
 
 

 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 

Via Canalvecchio, 3 -  Carpi (Mo) cap.  41012 - tel. 059/686618 - CF 90035940361 
e-mail: moic83900v@istruzione.it - pec: moic83900v@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
Codice CUP: C94D23002210006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 

 
OGGETTO: DETERMINA DI PROROGA CONTRATTO per la realizzazione di n. 1 laboratorio di 
formazione sul campo sulla digitalizzazione amministrativa per quanto riguarda le procedure di 
ricostruzione di carriera e le posizioni assicurative/previdenziali (Passweb) nei percorsi afferenti 
al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – 
Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale - Codice progetto MOIC83900V - M4C1I2.1-2023-1222-P-43353 - Titolo Digital 
school. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale 
Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con 
il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 54992,54 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Digital school presentato in data 22/02/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
86

86
 -

 1
7/

12
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U



 
 

 2 

PRESO ATTO  che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1621 del 05/03/2024; 

VISTO l’esito relativa alla procedura di reclutamento esperto avviata con avviso prot. 4961 
del 6/08/2024;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 35 del 14/09/2023; 
VISTO             il contratto stipulato con l’esperto prot. n. 5054 del 26/08/2024; 
 VERIFICATA l’esigenza di prorogare di altre 12 ore la durata del corso di formazione sul campo  in 

oggetto, al fine di approfondire maggiormente le tematiche complesse e articolate 
relative alle procedure di digitalizzazione amministrativa riguardanti le ricostruzioni di 
carriera e le gestioni delle posizioni previdenziali e pensionistiche del personale 
scolastico; 

VISTA             la disponibilità dell’esperto; 
CONSIDERATO  che la comunità per le pratiche per l’apprendimento ha condiviso la rimodulazione 

del percorso formativo aggiornando la durata complessiva da 12 ore previste 
inizialmente  a n. 24 ore complessive; 

VISTA              la disponibilità delle risorse sul capitolo A.3.18 INVESTIMENTO 2.1 - FORMAZIONE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE - D.M. N. 66/2023 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1) Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di prorogare la durata dell’incarico dell’esperto Dott. Ghiddi Ermes per l’edizione 

66_2_9_digitalizzazione amministrativa laboratorio di formazione sul campo nell’ambito del 
progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale - Codice progetto MOIC83900V - M4C1I2.1-
2023-1222-P-43353 - Titolo Digital school per n. 12 ore da svolgersi nei termini e nelle 
modalità previsti dalle istruzioni operative ministeriali prot. 141549 del 7/12/2023; 

3) di impegnare la spesa  di € 1.464,00  con imputazione al Programma Annuale E. F. 2024 – 
capitolo A.3.18 INVESTIMENTO 2.1 - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA 
TRANSIZIONE DIGITALE - D.M. N. 66/2023, che presenta disponibilità; 

4) di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’istituzione scolastica 

https://istitutocomprensivocarpi3.edu.it/ 

  
  

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                            Prof. ssa Federica Ansaloni 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
86

86
 -

 1
7/

12
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U


		2024-12-17T10:29:59+0100
	NSLFRC68T50F257C




